[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 января 2021г № 3
с. Коротояк
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Коротоякского сельского поселения на 2021 год
В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» (с изменениями и дополнениями от: 28 сентября 2011 г., 1 июля 2014 г., 7 декабря 2016 г., 23 февраля 2018 г.), от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» (с изменениями и дополнениями от: 7 октября, 7 декабря 2008 г., 27 января, 28 сентября, 19 октября 2011 г., 30 сентября 2012 г., 27 июля 2013 г., 11 марта, 13 июля, 7 декабря 2016 г., 11 октября 2018 г., администрация Коротоякского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать рабочую группу по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Коротоякского сельского поселения на 2020 год в следующем составе:
- Трофимов Николай Васильевич, глава Коротоякского сельского поселения;
- Полицинская Юлия Николаевна, заместитель главы администрации Коротоякского сельского поселения;
- Бубнова Людмила Анатольевна, старший инспектор администрации Коротоякского сельского поселения;
- Бойчук Ярослав Ярославович, участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Острогожский» капитан полиции (по согласованию).
2. Утвердить План мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Коротоякского сельского поселения на 2020 год согласно Приложению.
3. Постановление администрации Коротоякского сельского поселения от 24.01.2020 г. № 6 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Коротоякского сельского поселения на 2020 год» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коротоякского сельского поселения Н.В. Трофимов
Исп. Ю.Н. Полицинская

Приложение
к постановлению администрации
Коротоякского сельского поселения от 21 января 2021 г. № 3

ПЛАН
мероприятий по противодействию распространения наркомании и алкоголизма
на территории Коротоякского сельского поселения на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение профилактических бесед с населением о необходимости уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений и об административной ответственности за непринятие указанных мер

	май -август

	Глава сельского поселения
Главный врач БУЗ ВО «ОРБ» Коротоякская участковая больница директор МКУК КЦУКиД Зав.библиотекой
 Участковый инспектор (по согласованию)

	2.
	Выявление бесхозных и заброшенных участков земли с произрастанием на них наркосодержащих растений
	май-
сентябрь
	Рабочая группа по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Коротоякского сельского поселения

	3.

	Рейды совместно с участковым инспектором членов инспекции по делам несовершеннолетних в местах отдыха молодежи
	В дни проведения массовых мероприятий
	Глава сельского поселения –
Председатель комиссии на общественных началах по делам несовершеннолетних при администрации Коротоякского сельского поселения
 Участковый инспектор – (по согласованию)

	4.
	Осуществлять целенаправленные мероприятия, направленные на выявление лиц, употребляющих наркотические средства, организующих, либо содержащих притоны для потребления наркотических средств, психотропных веществ, с целью пресечения и выявления преступлений, административных правонарушений, связанных с наркотиками
	Весь год

	Глава сельского поселения –
Рабочая группа по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Коротоякского сельского поселения
Участковый инспектор – (по согласованию)

	5.
	Проведение мероприятий, направленных на трудоустройство и привлечение к оплачиваемым общественно-полезным работам лиц, состоящих на профилактических учетах ОВД
	Весь год
	Глава сельского поселения –
Участковый инспектор – (по согласованию)

	6.
	Проведение мероприятий по профилактике алкоголизма, наркомании, формированию здорового образа жизни

	Весь год
	Глава сельского поселения
–директор МКУК КЦКиД
–Зав.библиотекой
Участковый инспектор
- Директора школ:
МКОУ Коротоякская СОШ
МКОУ Покровская СОШ

	7.

	Оказание содействия отделу по БЭП ОВД по осуществлению целенаправленных мероприятий по пресечению незаконной продажи алкогольной продукции и самогоноварения

	Весь год
	Глава сельского поселения
– Рабочая группа по противодействию распространения наркомании и алкоголизма на территории Коротоякского сельского поселения
- Участковый инспектор – (по согласованию)

	8.
	Книжные выставки

	Алкоголь – пользы мало, вреда много
Алкоголь и безумие
	февраль
апрель
	Зав. Коротоякской сельской библиотекой

	Наркотики и личность
дымок от сигареты- вред себе и окружающим
	май
июль
	Зав. Архангельской библиотекой

	Молодая Россия на игле смерти
без наркотиков мир прекрасен
	август
октябрь
	Зав. Коротоякской сельской библиотекой

	9.
	Беседы

	Тот не рискует, кто не пьет

	февраль
	Зав. Архангельской библиотекой

	Пагубная привычка (о вреде алкоголя)

	апрель

	 Зав. Коротоякской сельской библиотекой

	Не бывает старых наркоманов
	июль
	 Зав. Архангельской библиотекой

	О пагубном влиянии на организм подростка вредных привычек
	сентябрь
	 Зав. Покровской сельской библиотекой

	Курить себе вредить
	октябрь
	 Зав. Коротоякской сельской библиотекой

	Правильное и неправильное пользование медикаментами
	декабрь
	Зав. Покровской сельской библиотекой

	10.
	Родительские собрания в школах

	Ошибки семейного воспитания

	апрель,
октябрь
	Директора школ:
МКОУ Коротоякская СОШ-
МКОУ Покровская СОШ-

	Толерантность – взаимопонимание
	сентябрь
	Директора школ:
МКОУ Коротоякская СОШ-
МКОУ Покровская СОШ-

	11.
	Классные часы в школах
	В течение года
	Директора школ:
МКОУ Коротоякская СОШ-
[bookmark: _GoBack]МКОУ Покровская СОШ-

	О пагубном влиянии на организм подростка вредных привычек
	апрель, сентябрь

	Классные руководители МКОУ Коротоякская СОШ, МКОУ Покровская СОШ

	«Скажем наркотикам - нет» - урок анкетирования
	март,
октябрь
	Классные руководители МКОУ Коротоякская СОШ, МКОУ Покровская СОШ

Глава Коротоякского сельского поселения                       Н.В. Трофимов

Исполнитель: Ю.Н. Полицинская
image1.png